

# KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

**NAŠE ZNAČKA:** Si 722/2022  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Klára Belkovová  
**DNE:** 30. 8. 2022

Vážená paní,

Krajský soud v Brně obdržel dne 15. 8. 2022 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací:

- 1) *kolik usnesení vydal Krajský soud v Brně o zrušení společností s likvidací za rok 2021 a za 1. pololetí roku 2022;*
- 2) *kolik insolvenčních správců má zapsanou pobočku nebo sídlo v Brně;*
- 3) *kritérium podle kterého Krajský soud v Brně přiřazuje jednotlivým insolvenčním správcům případné likvidace.*

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme, že:

ad 1)  
počet vydaných usnesení v období 1.1.2021 – 31.12.2021

společnosti	601
spolky	232
<u>družstva</u>	<u>11</u>
celkem	844

počet vydaných usnesení v období 1.1.2022 – 30.6.2022

společnosti	1506
spolky	1340
<u>družstva</u>	<u>11</u>
celkem	2857

ad 2)

V soudní aplikaci ISIR bylo k dotazu dohledáno 153 záznamů, na webu insolvenčního rejstříku celkem 177. Databázi insolvenčních správců vede Ministerstvo spravedlnosti ČR, a proto bude nejvhodnější obrátit se s Vaší žádostí o sdělení počet IS s pobočkou či sídlem v Brně na příslušný ministerský odbor.

ad 3)

Krajský soud v Brně vybírá jako likvidátory ze seznamu ty insolvenční správce, kteří o ustanovení do funkce projevili zájem na základě písemné žádosti. Dalším kritériem je vzdálenost sídla likvidované společnosti a sídla likvidátora.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová  
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně